ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                               Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Писаревского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«31» марта 2022 г.                                                             № 41 а

п. 4-е отделение ГСС

Об утверждении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Писаревского муниципального образования», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Писаревского сельского поселения

На основании распоряжения Правительства Иркутской области от 14 декабря 2021года № 737-рп «О мерах по индексации заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области», руководствуясь  статьей 24 Устава Писаревского  сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить в новой редакции п. 5 главы 1 Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Писаревского муниципального образования», утвержденного  постановлением администрации Писаревского сельского поселения от 24.01.22г. №13 :
«Трудовые договоры с работниками учреждения, за исключением руководителя учреждения, заключаются в соответствии с примерной формой трудового договора с работником государственного (муниципального) учреждения, предусмотренной приложением 3 к Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных «муниципальных» учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 года (с изменениями и дополнениями от 14.09.2015 года ).
 Трудовые договоры с руководителями учреждений заключаются на основе типовой формы трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013года № 329.».
     2. Приложение 2 к Положению  об  оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Писаревского муниципального образования», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Писаревского сельского поселения утвержденного постановлением администрации Писаревского сельского поселения от 24.01.2022г. №13 изложить в новой редакции (прилагается).
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Писаревский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 марта 2022г.
Глава Писаревского
сельского поселения                                                                   А.Е. Самарин

Приложение 2
К   Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Писаревского муниципального образования»,  в отношении  которого функции и полномочия  учредителя осуществляются Администрацией Писаревского сельского поселения    Тулунского муниципального района, утвержденному  Постановлением администрации
Писаревского сельского поселения
от  24.01.2022г  г. №   13 - ПГ

Размеры минимальных окладов работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Писаревского муниципального образования» в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляются Администрацией Писаревского сельского поселения
1. Профессиональные квалификационные должностей спортивных  работников , утвержденных приказ Министерства спорта Иркутской области № 107  от 26.12.2018г.
Профессиональная квалификационная группа должностей

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада , в руб.

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по спорту
	7736,0

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570
   Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада , в руб.

Руководитель кружка, любительского  объединения,  клуба  по интересам

8580,0

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада , в руб.

	Библиотекарь

9861,0

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада , в руб.

Заведующий отделом (сектором) библиотеки

11255,0

	Заведующий клубом,

Руководитель   клубного   формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного  искусства, клуба по интересам